
Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1055

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Sexta-feira, 05 de janeiro de 2024 ANO XIV - EDIÇÃO Nº 1055 Órgão Oficial do Município



Sexta-feira, 05 de janeiro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 2

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1055

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

EXPEDIENTE

Prefeitura Municipal de
Santo Antônio de Posse

Praça Chafia Chaib Baracat, 
351 - Vila Esperança

CEP: 13831-024

Telefone 
(19) 3896-9000

Site Oficial 
www.pmsaposse.sp.gov.br

E-mail 
imprensa@pmsaposse.sp.gov.br

OUVIDORIA

REDES SOCIAIS

/PMSAPOSSE

As reclamações e sugestões 
para a prefeitura de Santo 
Antônio de Posse podem 
ser feitas por Formulário 
e/ou WhatsApp através 
da OUVIDORIA, onde os 

munícipes terão as respostas 
oficiais.

Faça suas reclamações 
ou sugestões através do 

WhatsApp (19) 99743 5801.



Sexta-feira, 05 de janeiro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 3

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1055

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

Portaria n° 10454 _ de 05 de janeiro de 2024

Dispõe  sobre  a  readaptação  da
serv idora  ANA  ALVES  DOS
SANTOS e dá outras providências.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo
Antônio  de  Posse,  Estado  de  São  Paulo,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

CONSIDERANDO o disposto no art. 37 do Estatuto do
Servidor Público Municipal (Lei Complementar Municipal n.
01/91), a determinar que “Readaptação é a investidura do
se rv ido r  púb l i co  em  ca rgo  de  a t r i bu i ções  e
responsabilidades compatíveis com a limitação que tenha
sofrido  em  sua  capacidade  física  ou  mental,  enquanto
permanecer  nesta  condição,  verificada  em  inspeção
médica”

CONSIDERANDO  as  deliberações  constantes  no
Processo  Administrativo  n.  4486/2023.

RESOLVE:
Art.  1°  -  Readaptar  a  servidora  ANA  ALVES  DOS

SANTOS,  RG:  19.894.800-1,  em  caráter  definitivo,  da
função de Ajudante de serviços diversos, para exercer a
função  de  Recepcionista,  conforme  laudo  médico,  sem
prejuízo  de  seus  vencimentos,  em  virtude  de  estar
impossibilitando  de  exercer  as  suas  atividades  atuais,
conforme  apurado  no  Processo  Administrativo  n.
4486/2023.

Art. 2° Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a
promover as providências de praxe a contar da presente
data.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 05
de janeiro de 2024.

JOÃO LEANDRO LOLLI
Prefeito Municipal

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete  do  Prefeito,  Publique-se  na  mesma  data  na
Portaria da Prefeitura Municipal.
...........................................................................................................

Secretaria Municipal da Fazenda
Secretaria Municipal da Fazenda

Portaria n° 102, de 05 de janeiro de 2024,
da Secretaria Municipal da Fazenda

Dispõe  sobre  exoneração  a
pedido  de  LEANDRO  VENANCIO
DA COSTA, do cargo em comissão

de COORDENADOR DE GESTÃO e
dá outras providências.

VALESKA  ELIZABETH  DA  SILVA  TEIXEIRA ,
Secretária da Fazenda do Município de Santo Antônio de
Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe
são conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº
009, de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº
3828,  de  01  de  julho  de  2022,  que  dispõe  sobre  a
delegação de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:
Art.1°  -  Exonerar  a pedido LEANDRO VENANCIO DA

COSTA,  RG:  23.307.456-9,  do  cargo  em  comissão  de
COORDENADOR DE GESTÃO, a partir 05 de janeiro de 2024.

Art. 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado
a promover as providências de praxe a contar da presente
data.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 05
de janeiro de 2024.

VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA
Secretária Municipal da Fazenda

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Onde leu-se:
Portaria n° 097, de 17 de novembro de 2023,

da Secretaria Municipal da Fazenda
Leia-se:
Portaria n° 098, de 17 de novembro de 2023,

da Secretaria Municipal da Fazenda

Dispõe  sobre  nomeação  de
J E F F E R S O N  F E R R E I R A
WESOLOWSKI,  para  o  cargo
e f e t i v o  d e  A S S I S T E N T E
ADMINISTRATIVO.

VALESKA  ELIZABETH  DA  SILVA  TEIXEIRA ,
Secretária da Fazenda do Município de Santo Antônio de
Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe
são conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº
009, de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº
3828,  de  01  de  julho  de  2022,  que  dispõe  sobre  a
delegação de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:
Art. 1° - Nomear JEFFERSON FERREIRA WESOLOWSKI,

RG  n.  46.705.952-4,  para  o  cargo  de  ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO, em razão da sua aprovação no concurso
nº 01/2023, nos termos do art. 9º da Lei Complementar
Municipal nº 01/91, para ocupar a vaga que consta da Lei
Complementar nº 03 de 25 de fevereiro de 2022.

Parágrafo único. O nomeado deverá comparecer ao
Departamento de Recursos Humanos deste Município de
Santo Antônio de Posse para tomar posse de seu cargo em
até  30  (trinta)  dias  da  data  de  publicação  da  presente
Portaria, sob pena de configuração de desistência tácita da



Sexta-feira, 05 de janeiro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 4

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1055

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

vaga.
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.
Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 17

de novembro de 2023.
VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA

Secretária Municipal da Fazenda
Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de

Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Portaria n° 100, de 04 de janeiro de 2024,
da Secretaria Municipal da Fazenda

Dispõe  sobre  nomeação  de
PATRICIA R.  DINIZ para  o  cargo
e f e t i v o  d e  A S S I S T E N T E
ADMINISTRATIVO.

VALESKA  ELIZABETH  DA  SILVA  TEIXEIRA ,
Secretária da Fazenda do Município de Santo Antônio de
Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe
são conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº
009, de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº
3828,  de  01  de  julho  de  2022,  que  dispõe  sobre  a
delegação de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:
Art.  1°  -  Nomear  PATRICIA  R.  DINIZ,  RG  n.

52 .836 .820 -5 ,  pa ra  o  ca rgo  de  ASS ISTENTE
ADMINISTRATIVO, em razão de sua aprovação no Concurso
n.  01/2023,  em  virtude  do  não  comparecimento  do
candidato Jefferson Ferreira Wesolowski no prazo, nomeado
na portaria nº 097 de 17 de novembro de 2023.

Parágrafo único. O nomeado deverá comparecer ao
Departamento de Recursos Humanos deste Município de
Santo Antônio de Posse para tomar posse de seu cargo em
até  30  (trinta)  dias  da  data  de  publicação  da  presente
Portaria, sob pena de configuração de desistência tácita da
vaga.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 04
de janeiro de 2024.

VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA
Secretária Municipal da Fazenda

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Portaria n° 101, de 05 de janeiro de 2024,
da Secretaria Municipal da Fazenda

Dispõe  sobre  exoneração  a
pedido  de  CAIO  HENRIQUE
RODRIGUES LEMES, do cargo de
TÉCNICO DE INFORMÁTICA e  dá
outras providências.

VALESKA  ELIZABETH  DA  SILVA  TEIXEIRA ,
Secretária da Fazenda do Município de Santo Antônio de
Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe

são conferidas por Lei e por delegação,
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº

009, de 30 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº

3828,  de  01  de  julho  de  2022,  que  dispõe  sobre  a
delegação de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:
Art.1°  -  Exonerar  a  pedido  CAIO  HENRIQUE

RODRIGUES  LEMES,  RG:  57.008.104-X,  do  cargo  de
TÉCNICO DE INFORMÁTICA, a partir 08 de janeiro de 2024.

Art. 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado
a promover as providências de praxe a contar da presente
data.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 05
de janeiro de 2024.

VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA
Secretária Municipal da Fazenda

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Secretaria Municipal de Educação
Secretaria Municipal de Educação

Portaria n° 356, de 05 de janeiro de 2024,
da Secretaria Municipal de Educação

Dispõe  sobre  exoneração  de
MONICA  PADILHA  DOS  SANTOS,
da  função  gratificada  de
A S S I S T E N T E  T É C N I C O
PEDAGÓGICO  e  dá  ou t ras
providências.

CLAUDIA APARECIDA PINHO LALLA,  Secretária de
Educação do Município de Santo Antônio de Posse, Estado
de  São  Paulo,  usando  das  atribuições  que  lhe  são
conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº
009, de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº
3828,  de  01  de  julho  de  2022,  que  dispõe  sobre  a
delegação de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:
Art. 1° - Exonerar MONICA PADILHA DOS SANTOS, RG:

40.553.532-6,  da  função  gratificada  de  ASSISTENTE
TÉCNICO PEDAGÓGICO, a partir de 03 de janeiro de 2024.

Art. 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado
a promover as providências de praxe a contar da presente
data.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 05
de janeiro de 20224.

CLAUDIA APARECIDA PINHO LALLA
Secretária Municipal de Educação

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................



Sexta-feira, 05 de janeiro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 5

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1055

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Secretaria Municipal de Saneamento
Secretaria Municipal de Saneamento

Portaria n° 053, de 04 de janeiro de 2024,
da Secretaria Municipal de Saneamento

Dispõe  sobre  exoneração  a
pedido  de  REBECA  FERNANDA
D O S  A N J O S ,  d o  c a r g o  d e
OPERADOR  TÉCNICO  DE  ETA  E
ETE e dá outras providências.

ALICE BORTOLOTTO VALSECHI, Secretária Municipal
de Saneamento do Município de Santo Antônio de Posse,
Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO  o  disposto  na  Lei  Complementar
Municipal n. 09/22 e no Decreto Municipal n. 3828/22, que
dispõe sobre a delegação de competências aos Secretários
Municipais,

RESOLVE:
Art.1°  -  Exonerar a pedido REBECA FERNANDA DOS

ANJOS, RG: 47.481.761-1, do cargo de OPERADOR TÉCNICO
DE ETA E ETE, a partir 04 de janeiro de 2024.

Art. 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado
a promover as providências de praxe a contar da presente
data.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 04
de janeiro de 2024.

ALICE BORTOLOTTO VALSECHI
Secretária Municipal de Saneamento

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Portaria n° 054, de 04 de janeiro de 2024,
da Secretaria Municipal de Saneamento

Dispõe  sobre  exoneração  a
pedido  de  ANDRE  HENRIQUE
BAHU,  do  cargo  de  ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO  e  dá  outras
providências.

ALICE BORTOLOTTO VALSECHI, Secretária Municipal
de Saneamento do Município de Santo Antônio de Posse,
Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO  o  disposto  na  Lei  Complementar
Municipal n. 09/22 e no Decreto Municipal n. 3828/22, que
dispõe sobre a delegação de competências aos Secretários
Municipais,

RESOLVE:
Art.1°  -  Exonerar a pedido ANDRE HENRIQUE BAHU,

RG:  55 .155 .596 -8 ,  do  ca rgo  de  ASS ISTENTE
ADMINISTRATIVO, a partir 03 de janeiro de 2024.

Art. 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado
a promover as providências de praxe a contar da presente
data.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.
Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 04

de janeiro de 2024.
ALICE BORTOLOTTO VALSECHI

Secretária Municipal de Saneamento
Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de

Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Portaria n° 055, de 05 de janeiro de 2024,
da Secretaria Municipal de Saneamento

Dispõe  sobre  Nomeação  de
MATEUS  CRELIER  GOUVEIA  DA
SILVEIRA,  para  o  cargo  de
ENGENHEIRO  CIVIL  e  dá  outras
providências.

ALICE BORTOLOTTO VALSECHI, Secretária Municipal
de Saneamento do Município de Santo Antônio de Posse,
Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO  o  disposto  na  Lei  Complementar
Municipal n. 09/22 e no Decreto Municipal n. 3828/22, que
dispõe sobre a delegação de competências aos Secretários
Municipais,

RESOLVE:
Art.1°  -  Nomear  MATEUS  CRELIER  GOUVEIA  DA

SILVEIRA, RG: 47.934.893-5, para o cargo de ENGENHEIRO
CIVIL, em razão da sua aprovação no concurso nº 05/2022,
nos termos do art. 9º da Lei Complementar Municipal nº
01/91, para ocupar a vaga que consta na Lei Complementar
nº 03 de 25 de fevereiro de 2022.

Parágrafo único. O nomeado deverá comparecer ao
Departamento de Recursos Humanos deste Município de
Santo Antônio de Posse para tomar posse de seu cargo em
até  30  (trinta)  dias  da  data  de  publicação  da  presente
Portaria, sob pena de configuração de desistência tácita da
vaga.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 05
de janeiro de 2024.

ALICE BORTOLOTTO VALSECHI
Secretária Municipal de Saneamento

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

Portaria n° 069, de 05 de janeiro de 2024,
da Secretaria de Desenvolvimento Social

Dispõe  sobre  exoneração  a
pedido  de  RAFAELA  VALSECHI
AMBROSIO do cargo em comissão
d e  A S S E S S O R  D E
DEPARTAMENTO.



Sexta-feira, 05 de janeiro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 6

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1055

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

ANA  LUCIA  LIMA  DA  SILVA ,  Secretár ia  de
Desenvolvimento Social do Município de Santo Antônio de
Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe
são conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº
009, de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº
3828,  de  01  de  julho  de  2022,  que  dispõe  sobre  a
delegação de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:
Art.  1°  Exonerar  a  pedido  RAFAELA  VALSECHI

AMBROSIO A, RG n. 50.152.941-X, do cargo em comissão
de ASSESSOR DE DEPARTAMENTO, a partir de 10 de janeiro
de 2024.

Art. 2° Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a
promover as providências de praxe a contar da presente
data.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 05
de janeiro de 2024.

ANA LUCIA LIMA DA SILVA
Secretária de Desenvolvimento Social

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Comunicados
Comunicados

TERMO DE LICITAÇÃO DESERTO
JOSEANI D. BASSANI TORRES, Pregoeira, DECLARA para

os devidos fins legais e de direito, Pregão Eletrônico nº.
082/2023,  Processo  Administrativo  nº.  4559/2023,
contratação de empresa para reforma e adequação
do tanque de água de lavagem da ETA Saudade, para
atender  as  necessidades  da  Secretaria  de
Saneamento,  foi  considerado  DESERTO.

Santo Antônio de Posse, 20 de dezembro de 2024.
JOSEANI D. BASSANI TORRES

PREGOEIRA
...........................................................................................................

Homologação / Adjudicação
Homologação / Adjudicação

ADJUDICAÇÃO
Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº

10.520/2002  e  posteriores  alterações,  ADJUDICO  os
valores  que  compõem o  objeto  da  presente  licitação  a
respectiva licitante vencedora A2XR COMERCIAL LTDA,
inscrita no CNPJ: 50.591.089/0001-86, nos exatos termos
que constam da ata do pregão cujo teor integra este ato
para  todos  os  efeitos  de  direito  Pregão Eletrônico n°
094/2023,  cujo  o  objeto  é  o  registro  de  preço,  para  a
aquisição de insumos odontológicos desertos e fracassados.

Santo Antônio de Posse/SP, 21 de dezembro de 2023.
JOSEANI D. BASSANI TORRES
Pregoeira

...........................................................................................................
ADJUDICAÇÃO

Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº
10.520/2002  e  posteriores  alterações,  ADJUDICO  os
valores  que  compõem o  objeto  da  presente  licitação  a
respectiva licitante vencedora DIABÉTICOS LTDA, inscrita
no CNPJ: 28.675.331/0001-40,  nos exatos termos que
constam da ata do pregão cujo teor integra este ato para
todos  os  efeitos  de  direito  Pregão  Eletrônico  n°
094/2023,  cujo  objeto  é  o  registro  de  preço,  para  a
aquisição de insumos odontológicos desertos e fracassados.

Santo Antônio de Posse/SP, 21 de dezembro de 2023.
JOSEANI D. BASSANI TORRES
Pregoeira

...........................................................................................................
ADJUDICAÇÃO

Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº
10.520/2002  e  posteriores  alterações,  ADJUDICO  os
valores  que  compõem o  objeto  da  presente  licitação  a
respectiva  licitante  vencedora  ESFIGMED  COMERCIAL
H O S P I T A L A R  L T D A ,  i n s c r i t a  n o  C N P J :
27.455.068/0001-11, nos exatos termos que constam da
ata do pregão cujo teor  integra este ato para todos os
efeitos de direito Pregão Eletrônico n° 094/2023, cujo
objeto é o registro de preço, para a aquisição de insumos
odontológicos desertos e fracassados.

Santo Antônio de Posse/SP, 21 de dezembro de 2023.
JOSEANI D. BASSANI TORRES
Pregoeira

...........................................................................................................
ADJUDICAÇÃO

Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº
10.520/2002  e  posteriores  alterações,  ADJUDICO  os
valores  que  compõem o  objeto  da  presente  licitação  a
respectiva  licitante  vencedora  GUSTAVO  NICOLINO,
inscrita no CNPJ: 26.551.165/0001-45, nos exatos termos
que constam da ata do pregão cujo teor integra este ato
para  todos  os  efeitos  de  direito  Pregão Eletrônico n°
094/2023,  cujo  objeto  é  o  registro  de  preço,  para  a
aquisição de insumos odontológicos desertos e fracassados.

Santo Antônio de Posse/SP, 21 de dezembro de 2023.
JOSEANI D. BASSANI TORRES
Pregoeira

...........................................................................................................
ADJUDICAÇÃO

Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº
10.520/2002  e  posteriores  alterações,  ADJUDICO  os
valores  que  compõem o  objeto  da  presente  licitação  a
respectiva  licitante  vencedora  JRG  COMERCIO  DE
MATERIAIS  ELETRICOS  EIRELI,  inscrita  no  CNPJ:
37.086.878/0001-00, nos exatos termos que constam da
ata do pregão cujo teor  integra este ato para todos os
efeitos de direito Pregão Eletrônico n° 101/2023, cujo o
objeto é a aquisição de um transformador 300KVA – 13.800
–  200-127V  com  fornecimento  de  mão  de  obra  para
substituição.

Santo Antônio de Posse/SP, 20 de dezembro de 2023.
JOSEANI D. BASSANI TORRES
Pregoeira

...........................................................................................................
HOMOLOGAÇÃO

Com fundamento no inciso VI,  do art.  43, da Lei  nº



Sexta-feira, 05 de janeiro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 7

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1055

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

8.666/93 e posteriores alterações, HOMOLOGO o resultado
do  julgamento  realizado  nos  autos  deste  procedimento
licitatório Pregão Eletrônico n° 094/2023, cujo o objeto é
o  registro  de  preço,  visando  a  aquisição  de  insumos
odontológicos desertos e fracassados, já tendo ocorrido a
adjudicação às licitantes, as empresas vencedoras: A2XR
C O M E R C I A L  L T D A ,  i n s c r i t a  n o  C N P J :
50.591.089/0001-86,  DIABÉTICOS  LTDA  inscrita  no
CNPJ:  28.675.331/0001-40,  ESFIGMED  COMERCIAL
H O S P I T A L A R  L T D A  ,  i n s c r i t a  n o  C N P J :
27.455.068/0001-11 e GUSTAVO NICOLINO inscrita no
CNPJ:  26.551.165/0001-45,  que  apresentaram  as
propostas  eleitas  vencedoras,  ficando  autorizadas,
portanto, a celebração da Ata de Registro de Preço para
aquisição do objeto do certame.

Santo Antônio de Posse/SP, 21 de dezembro de 2023.
JONAS MARCELO ROSA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

...........................................................................................................
HOMOLOGAÇÃO

Com fundamento no inciso VI,  do art.  43, da Lei  nº
8.666/93 e posteriores alterações, HOMOLOGO o resultado
do  julgamento  realizado  nos  autos  deste  procedimento
licitatório Pregão Eletrônico n° 101/2023, cujo objeto é
aquisição  de  um  transformador  300KVA  –  13.800  –
200-127V  com  fornecimento  de  mão  de  obra  para
substituição, já tendo ocorrido a adjudicação à licitante JRG
COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI,  inscrita
no  CNPJ:  37.086.878/0001-00,  que  apresentou  a
proposta  eleita  vencedora,  ficando  autorizada,  portanto,  a
celebração  do  Contrato  para  contratação  do  objeto  do
certame.

Santo Antônio de Posse/SP, 20 de dezembro de 2023.
ALICE BORTOLOTTO VALSECHI
SECRETÁRIA DE SANEAMENTO

...........................................................................................................

Comunicados
Comunicados

INSTRUÇÕES AOS INTERESSADOS NA
ADMINISTRAÇÃO DOS SERVIÇOS DA

CANTINA ESCOLAR DA E.E. SANTO ANTONIO
A Diretoria Executiva da Associação de Pais e Mestres

da Escola Estadual  Santo Antonio,  situada à Rua Miguel
Russo,  231,  Centro –  Santo Antonio de Posse,  SP,  torna
público o CANCELAMENTO do Processo de Licitação para
administração dos serviços de Cantina Escolar da referida
Escola e comunica aos interessados que está suspenso o
Edital de Licitação para Cantina escolar .

___________________________________
Diretoria Executiva da APM

...........................................................................................................

Vigilância Sanitária
Vigilância Sanitária

Comunicados
Comunicados

CANCELAMENTO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO /
DESATIVAÇÃO DO CEVS

A Vigilância Sanitária da Prefeitura de Santo Antônio de

Posse,  estado  de  São  Paulo,  no  exercício  de  suas
at r ibu ições  vem  por  meio  deste  comunicar  o
CANCELAMENTO/DESATIVAÇÃO  à  pedido  DO  CEVS:
354800501-864-000005-1-5 do ESTABELECIMENTO: WANER
LABORATORIO  DE  ANÁLISES  CLÍNICAS  LTDA,  CNPJ:
03.560.868/0009-91,  ENDEREÇO:  Rua  Dr.  José  Pereira
Machado,  337  -  Centro,  Santo  Antônio  de  Posse,  SP.
PROTOCOLO: 5661/2023 DATA: 04/01/2024.

Santo Antônio de Posse, 04 de Janeiro de 2024.
Roberto Ennio V. Lamounier Jr.

Coordenador de Vigilância Sanitária
Jonas Marcelo Rosa

Secretário Municipal de Saúde
...........................................................................................................

Concursos Públicos/Processos
Seletivos

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Convocação
Convocação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura

Municipal de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo,
convoca:

MATEUS CRELIER GOUVEIA DA SILVEIRA
Aprovado(a)  e  classificado(a)  no  Concurso  Público  nº

05/2022 para o cargo de Engenheiro Civil, a comparecer
neste departamento no prazo de 03 (três)  dias úteis,  a
contar  da data da publicação deste,  para tratar  de sua
nomeação,  portando  todos  os  documentos  exigidos  no
Edital do Concurso.

Santo Antônio de Posse, 05 de janeiro de 2024.
ALICE BORTOLOTTO VALSECHI

Secretária Municipal de Saneamento
...........................................................................................................



Sexta-feira, 05 de janeiro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 8

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1055

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

EDITAL COMPLEMENTAR N° 001/2024 

HOMOLOGAÇÃO DE HORÁRIO E LOCAL PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS 

CONCURSO PÚBLICO Nº 003/2023 

DATA DA PROVA: 07/01/2024. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE POSSE, Estado de São Paulo, por seu Prefeito, fazendo uso de suas atribuições 

legais, TORNA PÚBLICO o local com endereço completo e horário das provas objetivas para todos os cargos. 

PROVA OBJETIVA 

TURNO: TARDE (VESPERTINO) 

HORÁRIO DE ABERTURA DOS PORTÕES HORÁRIO DE FECHAMENTO DOS PORTÕES 

13h00min (horário oficial de Brasília-DF) 14h00min (horário oficial de Brasília-DF) 

EMEF PROF.ª ELISABETE LALA VILLALVA 

Endereço: Rua Cynira Marques Cesar, 433, São Judas Tadeu, Santo Antônio de Posse - SP, CEP: 13830-000 

 AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS 

 CUIDADOR 

 MOTORISTA 

 PEDREIRO 

 SEPULTADOR 

 

Conforme item 9.1.8 do edital regulamente, o prazo estipulado para duração das provas objetivas será de 03 (três) horas. 
 

Art. 1º Fica atualizado os itens 9.1.9 e 9.1.10 do Edital: 

 
9.1.9 O candidato deverá comparecer ao local designado para a realização das provas com antecedência mínima de 60 

(sessenta) minutos do horário fixado para o seu início, munido obrigatoriamente de CANETA AZUL OU PRETA 

fabricada em material transparente, comprovante de inscrição e do documento de identificação com foto recente, podendo 

ser eliminado do Concurso Público o candidato que se recusar a atender esta determinação. 

 

9.1.10 O ingresso do candidato na sala onde se realizarão as provas somente será permitido no horário estabelecido, 

mediante a apresentação do DOCUMENTO ORIGINAL DE IDENTIDADE COM FOTO, FÍSICO OU DIGITAL, 

preferencialmente o mesmo documento utilizado para inscrição. 

 
Art. 2º O presente Edital de retificação será publicado no  diário eletrônico nos sites: concursosembrasil.com.br e 

www.pmsaposse.sp.gov.br. 

 

Santo Antônio de Posse/SP, 05 de janeiro de 2024. 

 

 
 

 
 

João Leandro Lolli 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Página 1 de 1 

ESTADO DE SÃO PAULO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE 

Edital - Retificação
Edital - Retificação



Sexta-feira, 05 de janeiro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 9

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1055

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

ESTADO DE SÃO PAULO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE 

Página 1 de 9 

 

 

 

CONCURSO PÚBLICO Nº 003/2023 

  HOMOLOGAÇÃO DA RELAÇÃO FINAL DE INSCRITOS - RETIFICADO  

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE POSSE, Estado de São Paulo, por seu Prefeito, fazendo uso de suas atribuições 

legais, TORNA PÚBLICO o presente Edital para comunicar e divulgar o que segue: 

 

Art. 1º - Fica HOMOLOGADO AS INSCRIÇÕES, conforme segue: 

1.1. A lista Final de candidatos com inscrição DEFERIDA encontra-se no Anexo I deste Edital. 
1.2. A lista Final de candidatos com inscrição INDEFERIDA encontra-se no Anexo II deste Edital. 

 

Art. 2º Fica HOMOLOGADO A LISTA DE CANDIDATOS À VAGAS DESTINADAS ÀS PESSOAS COM 

DEFICIÊNCIA 
2.1. O resultado Final das solicitações de reserva de vaga destinadas às pessoas com deficiência encontra-se no Anexo 
III deste Edital. 

2.2. O motivo de indeferimento de solicitação de vagas destinadas às pessoas com deficiência pode ser consultado na 

Área do Candidato do site da Embrasil Concursos: https://candidato.concursosembrasil.com.br/, na opção 

“Solicitações”. 

 

Art. 2º Fica HOMOLOGADO A LISTA DE CANDIDATOS QUE SOLICITARAM CONDIÇÕES ESPECIAIS 

PARA O DIA DE PROVA 
3.1. O resultado Final das solicitações de condições especiais para o dia de prova encontra-se no Anexo IV deste 
Edital. 

3.2. O motivo de indeferimento de solicitação de condições especiais para o dia de prova pode ser consultado na Área 
do Candidato do site da Embrasil Concursos: https://candidato.concursosembrasil.com.br/, na opção “Solicitações”. 

 

Art. 2º O resultado dos recursos pode ser consultado na Área do Candidato do site da Embrasil Concursos: 

https://candidato.concursosembrasil.com.br/, na opção “Recursos” 
 

Santo Antônio de Posse/SP, 05 de janeiro de 2024. 

 

 

 
 

 
João Leandro Lolli 

Prefeito Municipal 



Sexta-feira, 05 de janeiro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 10

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1055

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

ESTADO DE SÃO PAULO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE 

Página 2 de 9 

 

 

 

 

ANEXO I – LISTA FINAL DE CANDIDATOS INSCRITOS DEFERIDOS 
 

AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS 

Nº INSC CANDIDATO Vaga Status 
inscrição 

3550 ANA CLAUDIA APARECIDA GOMES AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS Deferida 

3851 ANDERSON JOSE DA SILVA AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS Deferida 

3535 DIOGO FELIPE MARTINS AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS Deferida 

4485 ELIANA DOS SANTOS MARQUES AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS Deferida 

4476 GIOVANNA APARECIDA QUEIROS HOFFMANN AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS Deferida 

4424 GUILHERME ALVES DOS SANTOS AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS Deferida 

4455 GUILHERME SOUZA BRANDÃO AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS Deferida 

4427 JHEINE DA COSTA RODRIGUES AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS Deferida 

4483 JONAS FELIPE GIRARDI AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS Deferida 

4422 KARLA EDUARDA DE SOUZA MEIRA ALVES AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS Deferida 

3678 MAGNÓLIA SANTOS BARBOSA AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS Deferida 

3850 MATHEUS GUILHERME SCHENK AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS Deferida 

4393 NAIARA BARBOSA DOS SANTOS AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS Deferida 

3540 NATÁLIA DE OLIVEIRA AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS Deferida 

4067 ODAIR DOS SANTOS AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS Deferida 

3840 RAFAEL HOMERO ABRAHAO DE CHIARA AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS Deferida 

3767 SANDRA REGINA RIPARI AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS Deferida 

3940 TATIANA FELIX DOS REIS AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS Deferida 

4207 VERUSCA PLANCHE LIMA AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS Deferida 

 

CUIDADOR 

Nº INSC CANDIDATO Vaga Status 
inscrição 

4333 ADRIANA APARECIDA FERRACIOLLI CUIDADOR Deferida 

3565 ADRIANA SANTOS BARBOSA CUIDADOR Deferida 

3815 ADRIELE MARIA GARCIA DA SILVA CUIDADOR Deferida 

3713 ADRIELLI CAROLINA SILVEIRA PRADO CUIDADOR Deferida 

4042 AL RAMALHO SOBRINHO DE FIGUEIREDO CUIDADOR Deferida 

4470 ALEXANDRA BRAZ DE CARVALHO CUIDADOR Deferida 

4477 ALICE MARIA DA SILVA CUIDADOR Deferida 

3671 AMANDA AUGUSTA VITOR PINTO MODESTO CUIDADOR Deferida 

4372 AMANDA CRISTINA MARCON CUIDADOR Deferida 

4481 AMANDA SISTE CUIDADOR Deferida 

3854 ANA CLÁUDIA APARECIDA MENDES CUIDADOR Deferida 

3648 ANA LETÍCIA BARREIRO CUIDADOR Deferida 

4441 ANA PAULA OCTAVIO FERREIRA CUIDADOR Deferida 

3513 ANDRÉIA APARECIDA RAFAEL CUIDADOR Deferida 

3504 ANDREZA SANTOS COSTA DE LIMA CUIDADOR Deferida 

3644 ANGÉLICA SOUZA MACHADO DA SILVA CUIDADOR Deferida 

4429 APARECIDA JULIANA DE OLIVEIRA CUIDADOR Deferida 

4468 ARIANE BEATRIZ FRANCO BUENO CUIDADOR Deferida 

4108 BÁRBARA MARIA RIBEIRO CUIDADOR Deferida 

3595 BEATRIZ BUENO SANTOS CUIDADOR Deferida 

4083 BEATRIZ DE SOUZA SILVA CUIDADOR Deferida 

3555 BEATRIZ HENRIQUE FERREIRA CUIDADOR Deferida 



Sexta-feira, 05 de janeiro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 11

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1055

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

ESTADO DE SÃO PAULO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE 

Página 3 de 9 

 

 

3508 BEATRIZ MERCEDES FOLSTER CUIDADOR Deferida 

4475 BIANCA CRISTINA EVANGELISTA CUIDADOR Deferida 

3790 BRENDA APARECIDA MACENA HONÓRIO CUIDADOR Deferida 

3617 BRUNA EDUARDA CÂNDIDO CUIDADOR Deferida 

4140 CARLA DAYANE GELAIN CAÇAM CUIDADOR Deferida 

3791 CARLA MIRANDA DE SOUZA CUIDADOR Deferida 

3788 CARLA ROBERTA MODESTO CUIDADOR Deferida 

4453 CASSIA VANESSA FERREIRA DE MOURA CUIDADOR Deferida 

4329 CÉLIA PATRUCI ALEXANDRE CUIDADOR Deferida 

4431 CLÁUDIA DE SOUZA CUIDADOR Deferida 

4461 CRISTINA MARIA DE SOUZA CUIDADOR Deferida 

4097 DAIANA LIMA MONTEIRO PEREIRA CUIDADOR Deferida 

3987 DAIELY SIPRIANO OLIVIERI CUIDADOR Deferida 

3967 DANIELA AP FERREIRA DOS SANTOS CUIDADOR Deferida 

3572 DANIELA BARBOZA RIBEIRO CUIDADOR Deferida 

3973 DANIELA MARIA DO AMARAL CUIDADOR Deferida 

3551 DIANE SALUSTIANO SILVA LUIZ CUIDADOR Deferida 

3730 EDINEIA CORREIA BONI CUIDADOR Deferida 

3687 ELAINE CRISTINA FRANCELINO CUIDADOR Deferida 

3525 EMILLY APARECIDA FERNANDES CUIDADOR Deferida 

3716 FABIANA APARECIDA DOMINGOS DECCO CUIDADOR Deferida 

4479 FABIANA REIS FRANÇA CUIDADOR Deferida 

3594 FERNANDA ALICE DOS SANTOS DA SILVA CUIDADOR Deferida 

3505 FERNANDA CRISTIANA SOATO CUIDADOR Deferida 

4013 GABRIELA DAIANE DE MORAES BERALDO CUIDADOR Deferida 

3543 GILMARA PINHEIRO GOMES CUIDADOR Deferida 

4005 HIDAZELIA FERNANDES DE MORAES FARIAS CUIDADOR Deferida 

3823 INARA DE ABREU SANTOS CUIDADOR Deferida 

3915 ISABELA RENATA MODESTO SILVA CUIDADOR Deferida 

4480 JEANE DE JESUS SANTOS CUIDADOR Deferida 

4469 JEANE OLIVEIRA SANTOS CUIDADOR Deferida 

4463 JOSEANE MARIA DOS SANTOS CUIDADOR Deferida 

3869 JOSIELE MARTINS CARVALHO RAMOS CUIDADOR Deferida 

3645 JOSMARA DOS SANTOS BRAGA BURITI CUIDADOR Deferida 

3757 JULIA BERNARDES MIGUEL CUIDADOR Deferida 

4440 JUSSARA DE LIMA ROSSATI FIORINE CUIDADOR Deferida 

4057 KAREN LARISSA MUNIZ CUIDADOR Deferida 

3499 KELLER CRISTINA PRADO CUIDADOR Deferida 

4074 KESSIA DOS SANTOS SOUTO CUIDADOR Deferida 

3805 LAIS AMANDA COMISSO CUIDADOR Deferida 

3548 LAYNARA MONIZE VILLELA GARCIA CUIDADOR Deferida 

3497 LECI MARIA DE SOUZA CUIDADOR Deferida 

3865 LETICIA LEOBINO CUIDADOR Deferida 

4420 LUANY SOARES MONZANI CUIDADOR Deferida 

4043 LUCIMARA APARECIDA PINTO CUIDADOR Deferida 

4449 MARCELA DE MOURA BARBOSA CUIDADOR Deferida 

3735 MARCELA FERREIRA CUIDADOR Deferida 

4466 MÁRCIA APARECIDA LUCAS CUIDADOR Deferida 



Sexta-feira, 05 de janeiro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 12

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1055

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

ESTADO DE SÃO PAULO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE 

Página 4 de 9 

 

 

4286 MARIA DA CONCEIÇÃO DULTRA DOS SANTOS 
MARTINS 

CUIDADOR Deferida 

4436 MARIA JUSCIANE DE OLIVEIRA SILVA CUIDADOR Deferida 

3510 MARIA LUCIA ALVES CUIDADOR Deferida 

4288 MARIANNA MONTEIRO DA CRUZ CUIDADOR Deferida 

3637 MARINA FABER VILHANO CUIDADOR Deferida 

4380 MARINÊS BEZERRA DA SILVA SOUSA CUIDADOR Deferida 

4482 MARINÊS VITE CUIDADOR Deferida 

3857 MILENA DA SILVA DOS SANTOS CUIDADOR Deferida 

3930 MIRIAM GABRIELI DA SILVA CUIDADOR Deferida 

3561 NATALYE DA FONSECA PEDRO CUIDADOR Deferida 

3576 NATASHA ALINE ORTIZ DE CAMPOS SOUZA CUIDADOR Deferida 

3968 OTHIR DOMINGOS BUENO CUIDADOR Deferida 

3670 PATRICIA BARBOSA DE SOUZA CUIDADOR Deferida 

3524 PATRÍCIA CRISTINA DA SILVA FARIA CUIDADOR Deferida 

4351 PATRICIA RAIMUNDO BAGATIN CUIDADOR Deferida 

3539 RAQUEL APARECIDA PISCO DE SOUZA CUIDADOR Deferida 

3989 RILLARY BEATRIZ SIPRIANO BUENO CUIDADOR Deferida 

3553 RITA DE CASSIA DA SILVA CUIDADOR Deferida 

3635 ROSANGELA FERREIRA RODRIGUES CUIDADOR Deferida 

3816 ROSELAINE MARIA SILVA DE ABREU CUIDADOR Deferida 

3568 ROSEMEIRE APARECIDA VENTURA CUIDADOR Deferida 

3509 RYANI FARIAS DE ALVARENGA CUIDADOR Deferida 

4457 SANTA DAMIANA APARECIDA OLIVEIRA CUIDADOR Deferida 

4462 SIDINEIA NUNES PACONDE CUIDADOR Deferida 

4061 SILVIA SALES DE MEDEIROS CUIDADOR Deferida 

3889 SIMEIRE PEDRO CUIDADOR Deferida 

4437 SIMONE DA SILVA VENÂNCIO CUIDADOR Deferida 

3829 SIMONE SALES SUMMA CUIDADOR Deferida 

3507 SKARLAT FLORENTINO DE OLIVEIRA COIMBRA CUIDADOR Deferida 

4051 SOFIA SHIOMI DE CAMPOS CUIDADOR Deferida 

4050 STERMARIS DE OLIVEIRA STUPELLI BUENO CUIDADOR Deferida 

3785 SUÊNIA MICHELE DE MOURA SILVA CUIDADOR Deferida 

4131 TÂNIA LIMA SANTOS CUIDADOR Deferida 

3575 THAINA MARIA GANDOLPHO VITTI CUIDADOR Deferida 

4474 TIFANNI SILVA DO NASCIMENTO SOARES CUIDADOR Deferida 

3778 VALESKA CRISTINA DA CRUZ CUIDADOR Deferida 

4063 VANESSA ALEXANDRE CUIDADOR Deferida 

4430 VANESSA ANTONIA BORELLI CUIDADOR Deferida 

3756 VERA LUCIA BORGES CUIDADOR Deferida 

3622 VIVIAN SIQUEIRA CUIDADOR Deferida 

3498 VIVIANE LEME NUCCI CUIDADOR Deferida 

3628 VIVIANE SILVA DE OLIVEIRA CUIDADOR Deferida 

3536 VIVIANI CONSTANTINO DA SILVA CUIDADOR Deferida 

 

MOTORISTA 

Nº INSC CANDIDATO Vaga Status 
inscrição 

4434 AILTON FERNANDES FERREIRA MOTORISTA Deferida 

3661 ANDREW RAFAEL MACEDO SOARES MOTORISTA Deferida 



Sexta-feira, 05 de janeiro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 13

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1055

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

ESTADO DE SÃO PAULO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE 

Página 5 de 9 

 

 

3985 ANTONIO CELIO OLIVIERI MOTORISTA Deferida 

3986 ARLETE CONCEIÇÃO DA SILVA MOTORISTA Deferida 

4478 BENEDITO JOSÉ MARIANO FILHO MOTORISTA Deferida 

4426 CARLOS ROBERTO RODRIGUES DE LIMA MOTORISTA Deferida 

3970 CLAUDIOMIRO HENRIQUE DOS SANTOS MOTORISTA Deferida 

3598 DIEGO APARECIDO BETTIOL MOTORISTA Deferida 

3752 EDVALDO LUIZ DOS SANTOS MOTORISTA Deferida 

3911 ELAINE APARECIDA CAVALARO MOTORISTA Deferida 

3996 JORGE PANSANI DE FRANÇA MOTORISTA Deferida 

4459 JOSE FERNANDO RAMALHO MOTORISTA Deferida 

4047 JOSE RODRIGUES DOS SANTOS MOTORISTA Deferida 

4007 LEANDRO CEZARIO DOS SANTOS MOTORISTA Deferida 

4435 LEOMAR DA SILVA RODRIGUES MOTORISTA Deferida 

4419 MARCELO FLAUZINO DA SILVA MOTORISTA Deferida 

3797 MARCIO JOSÉ FERNANDES DE ANDRADE MOTORISTA Deferida 

3806 MAURO FONTANA MOTORISTA Deferida 

3780 MAX BRUNO ALBIGIESI CAVALARI DA SILVA ALVES MOTORISTA Deferida 

4151 NATANAEL VELOSO DA SILVA MOTORISTA Deferida 

4452 PAULO HENRIQUE MARIANO MOTORISTA Deferida 

4484 PAULO SERGIO DOS SANTOS MOTORISTA Deferida 

4464 RENATO EDUARDO DE OLIVEIRA ROT MOTORISTA Deferida 

4132 ROGÉRIO TUROLLA MOTORISTA Deferida 

4021 ROSÁLIA ALVES TIMOTEO MOTORISTA Deferida 

3818 RUTE PINTO DE SOUZA MOTORISTA Deferida 

3801 WAGNER INACIO DE LIMA MOTORISTA Deferida 

 

PEDREIRO 

Nº INSC CANDIDATO Vaga Status 
inscrição 

3900 ELIVELTON JUNIO MOREIRA PEDREIRO Deferida 

 

SEPULTADOR 

Nº INSC CANDIDATO Vaga Status 
inscrição 

4486 JOSÉ MATOZINHOS PEREIRA SEPULTADOR Deferida 

4112 RODRIGO INOCÊNCIO BEZERRA SEPULTADOR Deferida 



Sexta-feira, 05 de janeiro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 14

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1055

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

ESTADO DE SÃO PAULO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE 

Página 6 de 9 

 

 

 

 

ANEXO II – LISTA FINAL DE CANDIDATOS INSCRITOS INDEFERIDOS 
 

AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS 

Nº INSC CANDIDATO Vaga Status 
inscrição 

3906 ALISSON FERNANDO PINTO AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS Indeferida 

4450 ANA FLÁVIA PEREIRA DA SILVA AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS Indeferida 

4458 BIANCA APARECIDA DE OLIVEIRA AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS Indeferida 

4312 CAROLINA GABRIELA DE OLIVEIRA AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS Indeferida 

3590 CAROLINE L FERREIRA AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS Indeferida 

3853 DANIELE QUEIRÓS RAMOS AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS Indeferida 

3544 FABIANA SIMONE PIRES DE MORAES AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS Indeferida 

4088 GISELI CRISTINA DA SILVA MOREIRA AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS Indeferida 

4347 GUILHERME FERNANDO DA SILVA FAGUNDES AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS Indeferida 

4456 JANAINA MORAES DOS SANTOS AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS Indeferida 

3643 LICEIA REGINA SILVA AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS Indeferida 

4439 MARIA RITA DE SOUZA MALDO LOPES AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS Indeferida 

4465 MIGUEL SOUZA DIAS AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS Indeferida 

4091 SÉRGIO LOURENÇO POLO AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS Indeferida 

3809 SIDNEY FERREIRA DE OLIVEIRA AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS Indeferida 

3514 VERA APARECIDA MOTTA AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS Indeferida 

 

CUIDADOR 

Nº INSC CANDIDATO Vaga Status 
inscrição 

4473 ALINE APARECIDA GELAIN CUIDADOR Indeferida 

3631 ALINE PAULINO DE FARIAS CUIDADOR Indeferida 

3502 ANA CAROLINA CALIXTO BARREIRO CUIDADOR Indeferida 

3653 ANA LÚCIA NASCIMENTO GUIMARÃES CUIDADOR Indeferida 

3828 ANA PAULA DAS NEVES DA SILVA CUIDADOR Indeferida 

3910 ANDRESSA BEATRIZ ESTEVAM CUIDADOR Indeferida 

3875 BEATRIZ APARECIDA GONÇALVES CUIDADOR Indeferida 

4460 BRUNA DEL BAGNO SOARES CUIDADOR Indeferida 

3558 CLAUDINEIA SILVA DE OLIVEIRA CUIDADOR Indeferida 

3798 FERNANDA AUGUSTA VITOR CUIDADOR Indeferida 

3743 JAQUELINE APARECIDA LOPES RODRIGUES CUIDADOR Indeferida 

4220 JOSIANE APARECIDA DE OLIVEIRA FERREIRA CUIDADOR Indeferida 

3870 JULIANA APARECIDA MASOTTI CUIDADOR Indeferida 

3579 KELLI APARECIDA NOGUEIRA RODRIGUES CUIDADOR Indeferida 

4425 LAIS GOMES DA SILVA CUIDADOR Indeferida 

4001 LANY DA SILVA BARON CUIDADOR Indeferida 

3960 LETICIA DO PRADO FERNANDES CUIDADOR Indeferida 

3800 LUIS CARLOS DE OLIVEIRA JUNIOR CUIDADOR Indeferida 

4028 MARIA AMELIA DE OLIVEIRA CUIDADOR Indeferida 

4116 MARIA APARECIDA DA SILVA CUIDADOR Indeferida 

4472 MARIA CRISTINA JORGE CUIDADOR Indeferida 

4084 MARIA DE FATIMA MONTEIRO DA SILVA CUIDADOR Indeferida 

4433 MARIA EDUARDA SILVA DE MORAIS CUIDADOR Indeferida 

3799 MARISA APARECIDA DAMASIO CUIDADOR Indeferida 



Sexta-feira, 05 de janeiro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 15

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1055

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

ESTADO DE SÃO PAULO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE 

Página 7 de 9 

 

 

3709 MICHELE DIONIZIO DA ROCHA CUIDADOR Indeferida 

3602 MICHELLI NOGUEIRA RODRIGUES CUIDADOR Indeferida 

3947 PABULA VITÓRIA AUGUSTA VITOR DE 
OLIVEIRA 

CUIDADOR Indeferida 

3727 PAMELA DRIELI HONÓRIO CUIDADOR Indeferida 

3728 PRISCILA ROBERTA MARQUES DE LIMA 
CONDE 

CUIDADOR Indeferida 

4305 ROSELI FERREIRA PORTO CUIDADOR Indeferida 

4128 SIMONE DE JESUS SANTOS CUIDADOR Indeferida 

3580 TAIS MILTA DE JESUS SILVA CUIDADOR Indeferida 

3665 THAIS APARECIDA PEREIRA CUIDADOR Indeferida 

3753 WANDERLEIA CRISTIANE VIGILATO CUIDADOR Indeferida 

3711 WELLINGTON EDUARDO BUZO CUIDADOR Indeferida 

 

MOTORISTA 
Nº INSC CANDIDATO Vaga Status 

inscrição 

3724 ANDERSON JOSE DA SILVA MOTORISTA Indeferida 

4454 ARLEI CARDOSO DE SOUZA MOTORISTA Indeferida 

4374 BEATRIS RODRIGUES DA SILVA MOTORISTA Indeferida 

4448 JOSÉ RAIMUNDO DOS SANTOS CORRÊA MOTORISTA Indeferida 

4322 LUCAS VENTURINI MOTORISTA Indeferida 

4467 LUIZ FERNANDO ROSA DA SILVA MOTORISTA Indeferida 

 

PEDREIRO 

Nº INSC CANDIDATO Vaga Status 
inscrição 

3654 LUIZ HENRIQUE BALIERO DA SILVA PEDREIRO Indeferida 

 

SEPULTADOR 

Nº INSC CANDIDATO Vaga Status 
inscrição 

4438 LUIZ ANTONIO CABRAL DA CUNHA SEPULTADOR Indeferida 

4451 MICHAEL MOREIRA DE SOUZA DIAS SEPULTADOR Indeferida 

4432 PABLO KAIQUI FERNANDES HONORIO SEPULTADOR Indeferida 



Sexta-feira, 05 de janeiro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 16

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1055

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

ESTADO DE SÃO PAULO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE 

Página 8 de 9 

 

 

 

ANEXO III – RESULTADO FINAL DAS SOLICITAÇÕES DE RESERVA DE VAGA PARA PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA 

 

Nº INSC CANDIDATO Vaga Resultado 

3540 NATÁLIA DE OLIVEIRA AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS deferido 

4067 ODAIR DOS SANTOS AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS deferido 



Sexta-feira, 05 de janeiro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 17

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1055

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

ESTADO DE SÃO PAULO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE 

Página 9 de 9 

 

 

 

ANEXO IV – RESULTADO FINAL DAS SOLICITAÇÕES DE CONDIÇÕES ESPECIAIS PARA O DIA DA PROVA 

CUIDADOR 

Nº 
INSC 

 
CANDIDATO 

 
Vaga 

 
Solicitação 

 
Resultado 

 

3513 
ANDRÉIA APARECIDA 
RAFAEL 

 

CUIDADOR 
 

Condição Especial: Prova Fonte 22 
 

deferido 

4479 FABIANA REIS FRANÇA CUIDADOR Condição Especial: Local de fácil acesso deferido 

MOTORISTA 

Nº 
INSC 

 
CANDIDATO 

 
Vaga 

 
Solicitação 

 
Resultado 

4021 ROSÁLIA ALVES TIMOTEO MOTORISTA Condição Especial: Local de fácil acesso deferido 

 



Sexta-feira, 05 de janeiro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 18

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1055

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Atos Administrativos
Atos Administrativos

Editais de notificação
Editais de notificação

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE LIMPEZA DE IMÓVEL
A  Fiscalização  de  Posturas  da  Prefeitura  de  Santo

Antonio de Posse, estado de São Paulo,  no exercício de
suas atribuições e considerando:

O art. 18 da Lei 011A/2010 (Código de Posturas) e o
art. 220 da Lei 010/2017:

1. Art.18 – Os proprietários ou inquilinos são obrigados
a conservar em perfeito estado de asseio os seus quintais,
pátios, prédios e terrenos.

§ 1º É proibido o uso de queimadas para a limpeza de
terrenos.

§ 2º - Não é permitido a existência de terrenos cobertos
de  mato,  pantanosos  ou  servindo  de  depósitos  de  lixo
dentro dos limites urbanos ou extensões.

2. Art. 220 - A ciência dos atos e decisões far-se-á:
III: por edital, integral ou resumido, se desconhecido o

domicílio tributário.
3.  o  retorno  das  notificações  previamente  enviadas

com  as  informações  constantes  no  Cadastro  Imobiliário.
Resolve:
NOTIFICAR o(s) seguinte(s) proprietário(s) a promover

a limpeza do(s) imóvel(is) respectivamente relacionado (s)
abaixo, de acordo com o art. 18 da Lei 011A/2010, no prazo
máximo de 10 (dez) dias corridos, a conta da publicação
deste, sob pena de multa e posterior execução do serviço
pela municipalidade,  caso haja disponibilidade,  conforme
prevê os artigos 21, 357 e 358 da Lei 011A/2010, e suas
alterações:

Cadastro: 7849
Matrícula: 02.0081.0100
Área: 280,00 m²
Proprietário:  SANDRA  APARECIDA  CAVARSAN  BRITO

E/OU
Logradouro:  Rua  João  Torezan,  n°227  –  D/10  –  São

Judas Tadeu
Santo Antonio de Posse, 04 de janeiro de 2024

Valeska Elizabeth da Silva Teixeira
Secretária Municipal da Fazenda

...........................................................................................................



Sexta-feira, 05 de janeiro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 19

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1055

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.


		2024-01-05T19:05:35+0000
	JOAO LEANDRO LOLLI:02447761805 1




